
  Popron Systems s.r.o., Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
  Licenční smlouva 

  

  
 Strana: 1 z 5  

 

Licenční smlouva uzavřená dle ust. § 2358 a násl. NOZ. 
č. smlouvy Poskytovatele: LSVST20190209 

č. smlouvy Nabyvatele: 94 

 

 

Popron Systems s.r.o. 

IČ: 61855162, DIČ: CZ61855162 

Sídlo Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Jejímž jménem jedná: Martin Nováček, jednatel společnosti   

Fakturační adresa: Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Doručovací adresa: Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1  

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31495 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  Číslo účtu: XXX, směrový kód banky 0300 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

a 

 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

IČ: 26069539, DIČ: CZ26069539 

Sídlo: Kosova 2894, 390 02 Tábor 

Jejímž jménem jedná: Ing. Jiří Šimánek, jednatel, Mgr. Ing. Martin Doležal, jednatel 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 

C, vložka 12029 

Bankovní spojení: XXX, Číslo účtu: 0800 

dále jen „Nabyvatel“ 

 

 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1 Poskytovatel se zavazuje dodat Nabyvateli softwarový produkt vedený pod 

obchodním názvem informační systém HELIOS Green a licencí mobilní aplikace EMA 

– Enterprice mobile Application (dále jen EMA) v příslušné konfiguraci specifikované 

v Příloze č. 1 této smlouvy, který je blíže specifikován v Implementační smlouvě a 

v cenové nabídce uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. V souvislosti s tím 

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat Podlicenci k informačnímu 

systému HELIOS Green v souladu s ustanoveními § 2358 a násl. NOZ na základě 

uzavřené smlouvy s výrobcem informačního systému HELIOS Green, společností 

Asseco Solutions a.s. IČ: 64949541. Poskytovatel dále prohlašuje, že je oprávněn 

poskytovat Podlicenci k těm částem informačního systému HELIOS Green, které 

vyvinuly partnerské společnosti v rámci projektu HELIOS Open a to na základě 

smluvních vztahů, které má s těmito společnostmi uzavřené Asseco Solutions a.s. 

jako výrobce informačního systému HELIOS Green v souladu s ustanoveními zákona 

o autorském právu č. 121/2000 Sb. 

 

 

1.2 Předmětem této Licenční smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Nabyvateli 

oprávnění k výkonu práva k autorskému dílu, tedy k informačnímu systému HELIOS 

Green a EMA, který může užít pouze pro vlastní potřebu s tím, že je oprávněn 

používat HELIOS Green a EMA pouze v počtu uživatelů specifikovaném v Příloze č. 1 

této smlouvy. V souvislosti s tím je Nabyvatel oprávněn pořizovat kopie tohoto díla 

v zájmu ochrany pro vlastní archivní účely a k nahrazení oprávněně získaného 

informačního systému HELIOS Green a EMA, který byl ztracen, zničen nebo jinak 

znehodnocen, a dále jednu kopii pro účely testování informačního systému HELIOS 

Green a EMA. Druhou a každou další kopii pro účely testování smí Nabyvatel 

pořizovat pouze na základě prokazatelného souhlasu uděleného Poskytovatelem. 



  Popron Systems s.r.o., Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
  Licenční smlouva 

  

  
 Strana: 2 z 5  

 

1.3 Nabyvatel na základě této smlouvy může poskytnout práva k plnému využívání 

licence TIS HELIOS Green a EMA v maximálním počtu uživatelů specifikovaném v 

Příloze č. 1 této smlouvy třetí osobě, a to jen v případě, že tato osoba má 

s Nabyvatelem uzavřenou platnou smlouvu o provozování předmětu činnosti 

Nabyvatele (tzv. Provozovatelskou smlouvu).  

 

2. Místo a termín předání 
 

2.1 Informační systém HELIOS Green a EMA, individuálně identifikovatelný licenčním 

číslem je dodávaný na CD ROM nebo jiných nosičích či sítích (dále jen „nosič“). 

 

2.2 Poskytovatel se zavazuje předat nosič s informačním systémem HELIOS Green a EMA 

Nabyvateli nebo zřídit přístup k informačnímu systému HELIOS Green a EMA 

vzdáleným přístupem nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy v sídle 

Nabyvatele specifikovaném v záhlaví této smlouvy. 

 

2.3 Předání nosiče s informačním systémem HELIOS Green a EMA se zavazují Smluvní 

strany stvrdit podpisem odpovědných osob na Předávacím protokolu o Předání a 

převzetí informačního systému HELIOS Green a EMA. Jména odpovědných osob 

Poskytovatele a Nabyvatele jsou uvedena v Příloze č. 1 Implementační smlouvy. 

V případě, že pro potřeby této smlouvy budou určeny jiné odpovědné osoby, uvedou 

se v příloze této smlouvy. 

 

3. Licenční ujednání 
 

3.1 Smluvní strany činí nesporným, že poskytovaná licence k informačnímu systému 

HELIOS Green a EMA je nevýhradní. Nabyvatel a další oprávnění uživatelé jsou 

oprávněni používat informační systém HELIOS Green a EMA pouze pro vlastní 

potřebu po dobu časově neomezenou. 

 

3.2 Nabyvatel a další oprávnění uživatelé nejsou bez písemného souhlasu Poskytovatele 

zejména oprávněni: 

 

a. jakýmkoliv způsobem informační systém HELIOS Green a EMA upravovat nad 

rámec možností nástrojů obsažených v modulu Správa programu nebo překládat 

do jiných programovacích či národních jazyků nebo zahrnout jej do jiného 

programového produktu a šířit produkty takto vzniklé 

 

b. pro jiné právnické či fyzické osoby udělovat oprávnění k výkonu práva informační 

systém HELIOS Green a EMA užít  

 

c. ve prospěch jiných právnických či fyzických osob informační systém HELIOS Green 

a EMA rozmnožovat a následně tyto rozmnoženiny rozšiřovat, pronajímat, 

půjčovat, vystavovat a nakládat jinak, než umožňuje tato smlouva. 

 

3.3 Nabyvatel a další oprávnění uživatelé berou na vědomí a souhlasí, že pokud 

jakýmkoli způsobem poruší jednotlivá ustanovení této Licenční smlouvy, je takové 

jejich jednání považováno také za hrubé porušení zákona o autorském právu č. 

121/2000 Sb. na základě čehož je Poskytovatel oprávněn požadovat a Nabyvatel, 

popř. další oprávnění uživatelé, povinen zaplatit smluvní pokutu ve prospěch 

Poskytovatele, a to ve výši dvojnásobku celkového licenčního poplatku stanoveného 

v následujícím článku této smlouvy. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo 

Poskytovatele na případnou náhradu škody. 

 

3.4 Nabyvatel se zavazuje, že pro řádný Rutinní provoz Informačního systému HELIOS 

Green a EMA, nebo jeho části, uzavře s Poskytovatelem Smlouvu o údržbě. Údržba 



  Popron Systems s.r.o., Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
  Licenční smlouva 

  

  
 Strana: 3 z 5  

 

HELIOS Green a EMA se vztahuje na Licence a Zakázkové dovývoje Informačního 

systému, které jsou předmětem této Licenční smlouvy a jsou předané do Rutinního 

provozu. Nabyvatel je povinen užívané Licence a Zakázkové dovývoje v Rutinním 

provozu převzít a ve prospěch Poskytovatele hradit sjednanou cenu za Údržbu 

HELIOS Green a EMA za podmínek stanovených touto smlouvou, nebo Smlouvou o 

údržbě. 

 

3.5 Smluvní strany sjednávají, že cena za Údržbu Informačního systému HELIOS Green a 

EMA je tvořena roční paušální cenou, která představuje: 

 

3.5.1 18% z celkové ceny Licencí a Zakázkových dovývojů HELIOS Green v Rutinním 

provozu nebo v Aktivním provozu v Produkčním prostředí Nabyvatele a je splatná 

v měsíčních splátkách. 

3.5.2 20% z celkové ceny Licencí a Zakázkových dovývojů EMA v Rutinním provozu 

nebo v Aktivním provozu v Produkčním prostředí Nabyvatele a je splatná 

v měsíčních splátkách. 

 

3.6 Údržba zahrnuje: 

a) Vyřešení Oprávněných reklamací licencí HELIOS Green a EMA formou opravy 

funkcionality, které jsou uplatněny v souladu s Provozními podmínkami, které jsou 

přílohou Rámcové smlouvy. 

b) Legislativní update licencí HELIOS Green a EMA spočívající v zajištění shody 

HELIOS Green a EMA s platnými, obecně závaznými právními předpisy České 

republiky. 

c) Technologický upgrade HELIOS Green a EMA spočívající v zajišťování kompatibility 

HELIOS Green a EMA s aktuálně podporovanými verzemi operačního systému a 

dalších používaných produktů, podpora nových standardů. 

d) Řešení dotazů a provozních problémů vzniklých Nabyvateli při užívání HELIOS 

Green a EMA formou telefonické a e-mailové služby Hotline v souladu 

s Provozními podmínkami uvedenými v Příloze Rámcové smlouvy. 

e) Administrativní vyřizování uplatněných reklamací chyb funkcionality HELIOS Green 

a EMA v souladu s Provozními podmínkami uvedenými v Příloze Rámcové 

smlouvy. 

f) Předávání informací o změnách funkcionality HELIOS Green a EMA provedených 

v Informačním systému Nabyvatele cestou Upgrade, Aplikací Patche a Hotpatche, 

QuickBuildů a předáním Zakázkových dovývojů (formou předání nebo zveřejnění 

informací v elektronické podobě). 

g) Sběr požadavků Nabyvatele na rozvoj funkcionality HELIOS Green a EMA 

prostřednictvím Extranetu Poskytovatele a jejich předání k posouzení a k 

zapracování do dlouhodobého plánu vývoje Poskytovatele, pokud tyto požadavky 

budou v souladu s dlouhodobými záměry vývoje. 

http://formou/


  Popron Systems s.r.o., Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
  Licenční smlouva 

  

  
 Strana: 4 z 5  

 

 

 

4. Cena a platební podmínky 

 
4.1 Smluvní strany sjednávají, že cena za oprávnění k výkonu práv k informačnímu 

systému HELIOS Green a EMA ve smyslu ustanovení 1. článku, odst. 1.2 této 

smlouvy, tj. licence samotného informačního systému HELIOS Green a EMA, je 

tvořena licenčním poplatkem ve výši 558.800,- Kč bez DPH, navýšeným o 

zákonnou sazbu DPH. 

 

4.2 Smluvní strany sjednávají, že výše citovanou sjednanou cenu za oprávnění k výkonu 

práv k informačnímu systému HELIOS Green a EMA uhradí Nabyvatel prostřednictvím 

faktur takto: 

 

Fakturační milník licencí Termín 

fakturace 

Částka bez DPH 

Při spuštění systému do Ostrého provozu 10.10.2019 558.800,-Kč 

 

4.3 Pokud Nabyvatel neuhradí licenční poplatek do 30 kalendářních dnů ode dne 

splatnosti uvedené na příslušné faktuře, je Poskytovatel oprávněn od Licenční 

smlouvy odstoupit s takovým důsledkem, že Nabyvatel okamžikem takového 

odstoupení ztrácí poskytnuté oprávnění k výkonu práv k informačnímu systému 

HELIOS Green. Nabyvatel prohlašuje, že si je vědom, že okamžikem takového 

odstoupení od této smlouvy ztrácí právo dílo užít ve smyslu ustanovení § 12 a násl. 

zákona o autorských právech č. 121/2000 Sb. 

 

 

5. Záruka, reklamace a podmínky pro platnost záruky 
 

5.1 Poskytovatel garantuje funkčnost dodaného informačního systému HELIOS Green a 

EMA, která plně odpovídá funkčnosti popsané v dodané (elektronické) Projektové 

Dokumentaci.   

5.2 Vymezení záručních a reklamačních podmínek je stanoveno v Provozních 

podmínkách, které jsou přílohou Rámcové smlouvy a dále v čl. 7.5 Rámcové 

smlouvy. 

 

 

6. Závěrečná ustanovení 
 

6.1 Tato Licenční smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma 

Smluvními stranami. 

 

6.2 Tato Licenční smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazykovém 

znění. Každá ze Smluvních stran obdrží vždy po jednom stejnopisu. 

 

6.3 Přílohy, které jsou uvedeny v textu této Licenční smlouvy a na něž tato smlouva 

odkazuje, jsou její nedílnou součástí. 

 

6.4 Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky 

této Licenční smlouvy byly mezi nimi dohodnuty svobodně, vážně a určitě a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 



  Popron Systems s.r.o., Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
  Licenční smlouva 

  

  
 Strana: 5 z 5  

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace sjednaného rozsahu Licencí HELIOS Green a EMA 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

 

 

 

 

 

V Praze dne 2.10.2019 

 

 

 

 

 

Poskytovatel: 

Popron Systems s.r.o. 

 

 

 

 

 

………………………………………………………… 

Martin Nováček 

Jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

V Táboře dne 2.10.2019 

 

 

 

 

 

Nabyvatel: 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

 

 

 

 

 

………………………………………………………… 

Ing. Jiří Šimánek 

jednatel  

 

 

 

 

………………………………………………………… 

Mgr. Ing. Martin Doležal 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


